
Expertní panel 
– prezentační seminář projektů

OP RLZ - NGS 1.1.15
„Podpora aktivní politiky zaměstnanosti“

26.6.2008, Autoklub ČR, Opletalova 29, Praha 1

Prezentace projektu:
CZ.04.1.03/1.1.15.1/047

METUD - metoda udržitelnosti aktivní spolupráce při RLZ 
ve strojírenských oborech - potřeba trhu práce



Operační program:
CZ.04.1.03 

Rozvoj lidských zdrojů

Priorita: 3.1 
Aktivní politika zaměstnanosti

Opatření: 3.1.1 
Posílení aktivní politika 

zaměstnanosti při 
zaměstnávání uchazečů a 

zájemců o zaměstnání

Grantové schéma :
CZ.04.1.03/1.1.15 Podpora 

aktivní politiky zaměstnanosti

Předkladatel projektu:        
BARTON & BARTON, s.r.o., 

Krátká 256, Vsetín
jednatel Ing.Milan Bartoň

Rozpočet projektu: 
16 353 496 Kč

Celková finanční podpora:  
13 806 856 Kč

Realizace projektu:
od 8.11.2006 do 31.8.2008
Počet projektových 

partnerů: 20
Počet spolupracujících 

organizací: 5

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM A 
STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY



Řídící výbor  projektu
Mgr.Jana Kadulová -
vedoucí projektu

Ing.Václa
v Sailer-
zástupce 
vedoucí 
projektu

Ing.Václav Kohout, CSc. -
supervizor výstupů 
projektu  a interní 
monitoring



Řídící výbor  projektu METUD
Odborný ekonomický servis 
Ing.Milan Bartoň

Regionální 
manažer –
Mohelnice-
Ing.Jiří Černý

Regionální 
manažer –
Třinec-
Ing.Jan 
Franek



V projektu byla vytvořena 4 regionální projektová partnerství složená z: 
a)  místně příslušného úřadu práce 
b) střední školy realizující rekvalifikace
c) podniků zajišťujících stáže a nabídku pracovních míst



Dovybavení škol pro 
realizaci rekvalifikací

PC Program
k PC

Data
proje
ktor

Celkem 
v tis.Kč

Střední odborné učiliště 
technické, Chomutov, Pražská 
702, přísp. organizace

16 Sinumeric
840D 1 753

SOŠ Josefa Sousedíka, Vsetín
6 HEIDENHAIM 

iTNC 530  1 456

Střední škola Třinec Kanada 
příspěvková organizace

6 HEIDENHAIM 

iTNC 530
1 456

Střední škola technická,
Mohelnice, přísp.organizace

6 HEIDENHAIM 

iTNC 530
0 419



Regionální partnerství Chomutov CNC 
volná
místa

LIS 
volná
místa

OBR. 
volná
místa

Reál
podp. 
nová 
místa

Úřad práce v Chomutově  
projektový partner

11 10 9 20
Střední odborné učiliště technické, 
Chomutov, Pražská 702, přísp. organizace 13 12 13

Reis Robotics ČR – strojírenství 
Černovice 173

8 7

LADISLAV SÜCKR VEJPRTY 3 1

Hutz-El s. r. o.
3 6

HS Umformtechnik, s. r. o
10 6

KRUŠNOHORSKÉ STROJÍRNY 

KOMOŘANY, a.s. 6 0

 

rekvalifikace



Regionální partnerství Vsetín CNC volná 
místa

OBR. volná 
místa

Reál podp. 
nová místa

Úřad práce ve Vsetíně  
projektový partner

10 9 11
SOŠ Josefa Sousedíka, Vsetín 

ve spolupráci se
SPŠ strojnickou ve Vsetíně

14 13

AUSTIN DETONATOR s.r.o. Vsetín 
Jasenice 712

5 5

TES Vsetín, s. r. o 4 6
LUKO STROJÍRNY s.r.o. Vsetín                                                          1 0

TRIMILL, a.s. Zlín, Louky  304 2 3 0

PROMAT Vsetín, a. s 3 0
PONAST s.r.o.                 
Valašské Meziříčí

1 0

rekvalifikace

Jablůnka 609



Regionální partnerství Třinec CNC
volná 
místa

OBR. 
volná 
místa

Reál
podp. nová 
místa

Úřad práce ve Frýdku Místku-
spolupracující organizace

12 9 4

Střední škola Třinec - Kanada
příspěvková organizace

16 9

PROGRESTECH, s.r.o. Třinec
6 0

Strojírny Třinec
6 9 4

PROGRESTECH, 
s.r.o.

rekvalifikace



Regionální partnerství Mohelnice CNC volná 
místa

Reál podp. 
nová místa

Úřad práce  v Šumperku -
spolupracující partner

7 7

Střední škola technická, Mohelnice, 
příspěvková organizace

19

Mez Mohelnice s.p.
2 6

3 0

2 0

Zekof, s.r.o., Loštice

Náhradní 
partner pro 

nově vytvořená 
místa

1

rekvalifikace



Výsledky projektu a charakteristika 
cílové skupiny

ROZDĚLENÍ CS DLE VĚKU

nad 50 
let

12%
do 25 let 

26%

od 25 do 
50 let
62%

CS podle monitorovacích indikátorů 

zájemci o 
zaměstnání

5%

ostatní 
nezaměstnaní

60%

dlouhodobě 
nezaměstnaní 
do 25 let (>6m)

18%

dlouhodobě 
nezaměstnaní 

od 25 let 
(>12m)

17%

Ukazatel Plán
Skuteč
nost

Počet podpořených 
osob 180 296
Počet účastníků
rekvalifikačních kurzů 96 109
Počet  úspěšných  
účastníků
rekvalifikačních kurzů 67 68
Počet volných 
pracovních míst 81 81
Počet nových 
pracovních míst byl 
zvýšen o 5 souběžně s 
prodloužením projektu 
o 2 měsíce 37 42



Zkušenosti z přípravy a realizace projektu ukazují, že pro přípravu 
kvalifikovaných pracovníků ve strojírenských oborech je nutná 
úzká spolupráce zaměstnavatelů, vzdělávacích zařízení a úřadů 
práce. 

Při nedostatku žáků na středních školách ve strojírenských 
oborech, především v oborech středního vzdělání s výučním 
listem, je potřeba řešit nedostatek kvalifikovaných pracovníků na 
trhu práce realizací rekvalifikačních kurzů.

Projekt  by nemohl být realizován bez spolufinancování 
EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM A STÁTNÍM ROZPOČTEM 

ČESKÉ REPUBLIKY


